Bal. onem nostram: folijs huius herbe snt
 statia ē subfrigida & aquosa. vtus eoz infrigidat
 pa. **Dias.** Lencis. i.viola: omnibus est nota
 rū. est enim in floribus habens dista-
 tiam: quia mellium albū & purpureū florē ostēdit.

Jo. mes. cap. de violis. viole sunt medici-
 na tēperata conuenientia: & sit per
 eas male qualitatis permittatio: & nature solutio
 melior est quecumq; ex primis: qm̄ non innenit eā
 calor resoluens virtutem: aut plumbia dissipans. fri-
 gi. ē hu. in primo gradu. & que sicca est minus est
 hu. & minus fri. est enim in recente humiditas su-
 perfusa supergrediens caliditatem eius a qua est
 perfectio & species. Cum aut exsiccatur & resolute
 humidum superficiale ipsum manifestatur amari
 tudo eius que est ppter caliditatem que fuerat se-
 pulta: & est tunc calida plus & minus hu. est enim
 in recente hu. supflua: ppter quod que recens ē so-
 lutione per ventre edicit lambificando. que vero
 sicca est educit dissoluendo. & ipsa quidē est infri-
 gitatia: narcotica: sedativa doloris calidoz: & ex-
 tinctiva inflamationū: & lenitiva: & solutiva. est ex
 debilitate solutiōibus: & figuratur cū alijs laxatiōibus
 & ppter hoc quidē addunt qdātati eoꝝ medietatē
 ex turbis: & faciunt trocicos: & vigorant cum hoc
 operationē eoꝝ. & quidam addunt scamoneam: &
 & ipsa quidē & oleū earum ingreditur in emen-
 dationem medicinaz acutarū. succus aut ipsarū
 & syrups ex eis soluit leniendo. & viole sicce edu-
 cant dissoluendo. & ipse quidē condituntur cū zu-

caro & melle: sed cū melle sunt maioris abstensis: & minoris alterationis: & cū zucaro & traru faciat & scito q̄ non sustinent decoctione aliqd q̄ sit supfluitas: & succus eaz filr. & corroborat acetum cum infusione earū: & sit mirabile febribus multe inflamationis: & est meli oleū eaz. fundamentum cui est oleū onfanci.

Poss. Hal.

Ipsa herba tam p se q̄ cū alfitis supposita reme diū calidis prestat phlegmonib: supposita aut in officio ventrie incisione patientis vel in oculis.

Sera. virtus ei est que lenificat & sedat apo-

stomata ca. q̄ ponit sup ea sola: aut cum farina ordei. & confert inflamationi que fuerit in ore stomachi & in oculo. sed flos eius cū hoc q̄ sedat inflamationē oris stomachi: habet proprie tē relaxandi cholera: & sit emplastrū cum folijs tñ huīs herbe: aut cū sanich: & infrigidat: & confert apostematibus calidis oculoz: & exitui ani. & dicit q̄ flos eius a ppterate que est in eo q̄ bibit cū aqua & fert squiniantis: & epilepsie que accedit paeris: & ē illa que vulgariter dicit mater puerorum. Et idē anc. Aben mesuā: de ppterate ei laxat cholaram a stomacho: & intestinis: & confert inflamationi que est in eis: & sode: & squiniantis que accedit infantibus quando sumis cū aqua ca. & quādo aliquis vult de ea exhibere in potu ad laxādū ventre exhibeat ab

Dias. flos purpureus se

z. iiiij. vsq ad. vij. dat inflamationes
oris stomachi: & oculoz: & aqua huīs floz fert
squiniante. laxat cholera a stomacho: & intestinis
& fert inflamationi que est in eis. folia eius sunt
sicut folia cissus: sed minora & rotundiora: & mel
linus color medicine necessarii est: qui succ' elixa
tus & fomento adhibitus tumores stericos curat
menstruis impat. cerotis mixtus ragadias ani ad
sanitatem producit. melli adhibitus pustulas & inflam
mationes tollit. semē ei cū vino bibit. 3.ij. aut sup
positum: menstruis i pat. aborsū facit. radice ei
cataplasmatibus adhibite cū aceto splenem siccāt
podagrī medicant. Sed viola alba pectorie ē
vitios: & extenuatorie: sed flos plus. decoctio autē
herbe menstrus puocat: si post partū nō sequat
se mortuū extrahit: & vinū corūpit: & educat. ma
tricis inflamationē sanat fomento: si tam fortis est
mulier: si non in pessario posita omnia sitr facit.

Jo. mes. Solutione educti cholera & alte
rat eius excessum. & viole & fert
inflammationibus oībus. & sedat sōda factā a calo
re vehementi. & sunt somnifere. & faciunt coriā. &
le niunt pectus: & guttur. & conferunt vinee: & squi
niantis. & iumentū eoz magnū est apostematib:
pectoris: & pleuresi. & sedant sitz: & fert sicce op
lationi epatis: & apostemati ei: & calide ictericie. &
sunt iumentū magni in febrib: inflammativis: & si
ti per eas. dosis potio eaz ē ab. 2.iiij. vsq viij. & suc
ci eaz ab. 2. i. vsq ad. ij. & syrupi eaz ab. 2.iiij. vsq
ad. iiij. & conditi eaz ab. 2. i. vsq ad. ij.

Senden

i. cor

Semon

i. dactilus vel palma

Senicha gr ecclatine dactili: unde greci palmas
senicē dicunt: eo q̄ diu duret ex nomine anni illi
fenicis: que multis annis vinere phibet &c. sed i ls.
de doctrina greca scribitur fenichion dactilus: in
de fenicene colo. i. colo dactili. & ab hoc vocatur
diafinicon: & diafichion: & oxifenicea. vbi scienduz
q̄ colo dactili est colo tendens ad rubenz: vt ap
paret in Lanagallus. nam dicit Dias. q̄ ipsius sunt
due species: vna habet colo celestē: & alia habet colo
rem ruben: sic q̄ vbi dicit Dias. colo dactili: Se
ra. dicit calo rubeū: & hoc filr appetet in littera
barbarai.

Lap. 263.

Eniculus lati. gre. maratrō
bainegi: vel **Sera.** lī. aggre. ca.
bakaninech. baienegi: vel **Sera.** baienegi an
ctori. Hal. baienegi. i. feniculus: est ex eo domesti
cus & agrestis. Domesticus oībus est notus. cuius
vnu est pma que calefacit in tertio gradu & desic
cat in. i. scda subtiliat. tertia generat lac. & agrestis
dicitur maritimus vel montan. radix ei & semē
sunt fortioris desiccatiois q̄ radix & semen dome
stici: qm̄ in domestico est parum sippicitatis.

Hal. vii. sim. phar. cap. de maratō. Maratz
i. feniculus: calefacit quidē fortiter: vt
ex tertio iam possit gradu existere: siccāt autē non
similiter s̄ fm primū: & ppterē lacis generatiū
est: non generaret si siccaret fortiter. suffic̄ autē
auxiliis fm eandē rationem. Est vero & aliis fe
niculus silvestris quē vocat ppter magnitudinez
equinū feniculu: cui radix & semē siccioris est vnu
tis alio qui apud nos est: & mihi videt exide q̄ ea
que fm ventre sīstat &c. Et idem. vi. sim. phar. ca.
hypomaratrū vocat feniculu istū silvestre hypo
maratrū: vel feniculu erraticū: vel caballinū: hue
equi. **Dias.** fm translationē nostrā: fenicu
nū. Ius calefacit manifeste & desic
cat medi.

Poss. Hal. Seniculus ge
ocriter. nerat lac in mā
millis. suffosiones curat. & est diureticus: & men
struoz eductiūs. & feniculus silvestris sīlit ea q̄
fm ventre: etenī adeſt sippicitas maxima ei. huīs
modi igitur nō solū radix: sed multo magis semē
catrio similiter existit. & potest etiā lapides frāgē
& ictericos sanare: mētria. puocare & vīnas mo
nere. alius vō equinus feniculus est cui semē ro
tundū est semini coiandri sile: sile vō in vīte se
mini alterius equi. **Auic.** li. ii. cap. de feniclo
fenicu: i. debili. vī. Fenicul? horulans
ca. est in. ii. aperit opilationes. acutū visū: & ppe gū
ma ei. & fert in initio aque: & apud ei descensuz
Et Democrit? gdē estimauit q̄ venenosū vermes
pascū feniculi recentis semē: vt eoz vīsus & sortes
& vīpere & serpentes fricāt oīlos suos cū egrō
diū de caueris suis post hyemē sup ipsū vt illu
minentur oīli. qd̄ humidū ē lac exuberare facit
& ppe horulanū. & q̄ bibit cū aqua fri. fert nay
see: & inflamationi stomachi. & ei digestio ē tarda

o 5

et eius nutrimenti est malum, puerat vrinaz et menstrua, et silvestris proprie frangit lapidem in treno quod est fluminalis est iuuentus ad renes et vesicam, et proprie confert silvestris distillationi vino, et modicat fetas, et qui comedit radix cum semine suo stringit et confert febribus antiquis, et datur in potu cum aqua fria, et confert nauseam, et febribus, et inflammationi stomachi ex eis, confert ei decoctio cum vino mortui vermis venenosorum et cum aqua, et terit ei radix et ponitur super mortuum canis. **Dias.** Seniculus latrabiosus et confert. māmillis generat, comedere vrinam et menstrua edicit, et cataplasmas adhibitis cum pristina comedunt id factum, elixatura eius bibita nefreticis et vesice doloris medet, vrinam puocat, mortibus venenatis cum vi no occurrit, menstruis impat, egris nauseas tollit, cum aqua bibit feruore stomachi extinguit, radix ei cum melle cocta mortis caninos ad sanitatem producit succum foliorum et vaporum ei in sole siccata sectio, oculorum miscerit, caligines oculorum detergit, semine ei ride expressum succum dimittit ut supra vtile. In bœnia succum ei per lacrymum vedunt, iste in lacrymam, et succus ovis causis oculorum opitulat, radicem vero succum idoneum est ad multa, maxime tamen ad vicia oculorum facit, leniter enim calefacit et mollit calidam visum seniculi, non tamen simplicem, sed quod ei etiam austoritas mixta sit gustus ostendit, et multa pterea per quam vel soluendi vel extenuandi etiam secundum exprimit potestate, traditum est in libris serpentes annam senectutem seniculi degustatione deponere, et oculorum caligines succum ei excludere, unde intelligi debet est easdem virtutibus et corporibus humanis viles esse, si cum postea expimuntur doceruntur, succusque cum melle actico mixtus retulissimum caliginem discutit, auribus purulentis idem succus infundit et vermiculos que in eisdem nascuntur interficit, radix in pristina cocta laxat renum densitatem, hydropicis potata ex vino succurrat, retro laborantibus ex vino cocto somnatum utile subministrat, ipsa enim oleo trita eidem cause medet, tumores et que cito et repentina indignatio ne remota sunt, folia ei aceto trita dissoluunt, aduersus ictus scorpiorum et serpentum optimum semine ex merro suptum, siliquae tamen temperatu venerem stimulat, vrinaz ejicit, pulmonis et iecoris iniurias abducit, abitudinem lacticis puerperis prestat, stomachum dissolutum obstringit, cum aqua nauseam sedat, nec est illud picum tamen si in febre sumatur, vulnera canini denti melle illimitato purgat et sanat, Seniculus agrestis maior est predicto et semine et fructu, semen vero sile cathartico hunc et radicem odoratam, hic seniculus alii est a peu cedano, quoniam multi peucedano agrestem seniculum vocent, nam **Dias.** diversum facit capitulo predicto, et peucedano a seniculo agresti, cuius elixatura vrinam puocat, et apposita illud facere potest, semen eius et radix abstinent ventre, mortis veneatis occurrint, calculos frangunt, ictericus subuenient, Est aliud seniculus agrestis rusticus quod a **Dias.** capitulo hypomarathon hypomarathon vel marathon agrion radicem habet candidam, et semen ut cathiroe, vrinam mouet, et lapides in vesica frangens, potest etiam archatum mortis

bum deducere, et a serpentibus vexatis mederi, foliorum aut eius decoctio data potu illud efficit quod seniculus visualis, Postea subdit, traditum etiam aliud seniculi genus minoribus folijs et angustijs et leviti longis, et ibecillibus cum vidente, sed folia similia habet myro circa que anuli sunt longi, radix eius remordens atque redarguentis virtus est etiam hoc tex, in **Dias.** nostro deficit.

Seniculus romanus, ianis, Seniculus algulatus, peniculus danus, Seniculus maritimus quod est, i. l. Seniculus Seniculus montanus quid est, i. l. quia supra Seniculus erraticus quid est, i. l. quia supra Seniculus caballinus vel egnus quod est, i. l. quia supra Seniculus silvestris quid est, i. l. quia supra Seniculus porcinus, i. pencedanum, Seniculus i. lapis vulcani, et est pumer, Senicus idem quod supra Senice, i. palma vel dactylus, Seniculus color, i. ruber, flamineus, p. q. l. l. fenichia Sennus, i. almea, Sengos, i. lumen splendor lux luna, Sengosi idem quod supra Cap. 764.

Enugrecum lati, aralia, balearia, et alcea, et buceron, aut buchan, vel tylis, Enugrecum est primo ca. substantia hinc glutinosa, vnde hinc maturandi et relaxandi, **Ainic.** est fine primi, sic in primo, et non emaciat ex humiditate extranea, eius vnde est digestina et levitatem, et illud ppterum quod in ipso aggregat de caliditate cum viscositate, et eius viscositas prohibet dominum nocturnum caliditatem, et eius caliditas operatur cum facilitate, et eius humor est malus, licet non sit **Dias.** capitulo buceron, Buceron enim paucus, sonat bonum cornu, egoceron vero capricornium semina enugreci corniculatis, siliquae cornibus sunt, vel **Hal.** vii. sim. phar. ca. eius est malactica, **Sera.** li. ag. capit. balba, Balba siliquae in primo, **Nosse.** Ad maturandum et rufificare in primo, pedum apostemata ex terinis farina enugreci cum vitello omni consiciatur, et supponatur herba ipsa cocta, et supposita matitur, ad splenis duricic herba ipsa cum vino et oleo macerata p. xv. dies optime decoquatur et coletur et colature addita cera et farina enugreci fiat enguentum, et est optimum ad apostemata maturandum, Ad apostemata spiritualium maturandum farina enugreci in sacculo ponatur, ad apostemata stomachi et intestinorum et farina enugreci et aqua predicta si ant pultes et farina enugreci et aqua predicta si supponatur, **Dias.** Enugrecum cataplasmatis adhibitus cum multa tumores intraneorum et foris positum spargendo compescit, nitro et acetum adhibitus et suppositum splenem relaxare facit, succus eius tumores et strictiones matricis somato adhibitus curat, capillos capitum ab inundis limpidos seruat, succus eius sepo anserino addito et pessario suppositum duricis mala- xando loca fistulosa relaxat, enugrecum autem calidum est

Hal. vii. sim. phar. ca. eius est malactica, **Sera.** li. ag. capit. balba, Balba siliquae in primo, **Nosse.** Ad maturandum et rufificare in primo, pedum apostemata ex terinis farina enugreci cum vitello omni consiciatur, et supponatur herba ipsa cocta, et supposita matitur, ad splenis duricic herba ipsa cum vino et oleo macerata p. xv. dies optime decoquatur et coletur et colature addita cera et farina enugreci fiat enguentum, et est optimum ad apostemata maturandum, Ad apostemata spiritualium maturandum farina enugreci in sacculo ponatur, ad apostemata stomachi et intestinorum et farina enugreci et aqua predicta si ant pultes et farina enugreci et aqua predicta si supponatur, **Dias.** Enugrecum cataplasmatis adhibitus cum multa tumores intraneorum et foris positum spargendo compescit, nitro et acetum adhibitus et suppositum splenem relaxare facit, succus eius tumores et strictiones matricis somato adhibitus curat, capillos capitum ab inundis limpidos seruat, succus eius sepo anserino addito et pessario suppositum duricis mala- xando loca fistulosa relaxat, enugrecum autem calidum est

et non nimis: siccum autem medicocrit: et ppter ea ignitas
inflammationes exacerbat: vni ad omnem tumorum et ri-
gorum id. **Hal.** Senugrecum feruent inflamati-
ne est. **Serengemich** **Ermentum** **sumara.** **Dias.** **mentum.** vntus ei⁹
Seregemis idem quod supra lat. gre. zemi v̄l
lat. gre. zemi v̄l
zima: vel sper.
est extenuatoria. medicocriter calefacit: pp̄t qd si-
ne mordicationis molestia extrahit de pfecto hu-
mores: et dige. **Sera.** li. ag. ca. de sermēto. ser-
rit: et enentat. **mentum.** sapoz ei⁹ c̄ aceto
suis: et vntus ei⁹ est paucē caliditatis: s̄z c̄ pposituz ex
vntib⁹ h̄ris. nā vna est fri. pp̄t acetositatē que est
in eo. et alia cali. a calore ei⁹ nali que est a calidita-
te. et farina que ē in eo. et alia cali. a calore putrefa-
cien. **Hal.** **mentum.** subtiliū partū ē medicocrit
calida. pp̄t hoc ḡ imolesta sine mordicatione at-
trahit pfecto humores et diaforat. mixta autem est
hec ex h̄ris vntibus sicut et alia multa: nam ab ace-
tositate: frigiditate pparticipat: et a putrefactioe: cali-
ditate: et adhuc eius que ex sale et farina. Et nām
Serur aut Ruz. **Dia.** cap. serur. Serur est
aut anquinopae. **herba habens folia or-
dei filia:** s̄z minora et angusta: spicā similes rastro-
bastae h̄z sex digitis longas: spicas ferens. viij. aut
viiij. insicur locis cultis. **lati. gre. marchiti:** vel ente-
Rerula rion.
Dias. cap. o serula. Serula quam
multi enterionē vocant.
vbi sciendū et multe sūt sp̄ces ferule: et istarum di-
uersar̄ sp̄c̄ sunt diuerse gūme. s̄. serapinū: armo-
niacū: galbanū: oponacū: assa fetida: et p̄t istas
sp̄ces est vñialis ferula nullā habens gūmi de quo
fit curandū: cuius semen est careos: siue canereos:
vnde dicitur ferula a medullio. nonnulli vocat eā sic
a feriendo: quia bac pueri et puelle vapulare solēt
vnde sunt aliique sp̄ces ferule que non similans in
folijs: et tñ dicū ferule: qm̄ faciunt stipitē aptū ad
feriendū sicut est silfia: qd h̄z folia sicut apium: s̄z
maiora: ut appareat in. l. lasar: et sicut est panax vñ
fit oponacū: ut posse. **Dias.**
apparet in. l. iensir. **cap. de ferula.** vñialis ferula viridis quam multi en-
terionē vocat: emoptoicū et ciliacis maximū p̄stat
effectū. morib⁹ venenat potata cū vino occurrit
tunsa et iposita fluxū sanguis vulnerū striguit. se-
men ei⁹ bibitū torionib⁹ medicat. semen ei⁹ cum
oleo tritū et punctū sudorē cōmonet. virge ei⁹ co-
meste dolorē capitū monet. pposite ī sale comedī
posse. **Hal.** Emoptoicū et ciliacis copetis.
sūt. **Serularis** **i. taplia**

Serunculus. i. timor faciei vel intra nores
Serrū qd ē. l. baid **Serrū** indū. i. indaicū
Serrugo. scoria ferrari: erugo: carasen ei⁹ dē vñis
sūt: et sūt id qd fabii ferrari d̄ fornacib⁹ ejiciunt glo-
batū: et filtrē ē illud qd iuenit ī alio fabri: vñ ipsa
q̄ ferraria d̄. et ponit qñq̄ p chimolea tra illa
q̄ ibi iuenit. l. l. baid. t. l. l. **seringo:** et iuenies h̄z ɔple
te **Sesaresum.** i. vittis alba

Sesarascn.i.brionia: et vitis nigra
Sesarascien.idem qd supra

Scle.i.agrimonia

Cap.z67.

Esera. peleos leuki: vel apel e

sciendū q Hal. vbiqz vocat vitem albā vel nigrā

brionia: et Dias. silt fm translationē ara. sed Hal.

vi. sim. phar. cap. ampeleos melana. dicit q vitis ni-

gra ppe dī brionia. hoc similiter apparet i. l. bar-

li. ag. c. sesera. Sesera herba ē que hz fo-

lia et capioli in silitudinē vitis cōtōni-

si q sunt aspiora: et rami et capioli adharent ipsi

cantes se gbuscūqz approximant ex arboribz alijs

et suspendūr eis cū capioliis suis. et hz fructū sumi-

lē racemo Dias. cap. ampeleos. Ampeleos

rubeo. leuce. i. brionia: sive et lati.

vitis alba. bastas et folia filia hz viti nostre. s; aspe-

ra: et minora. capreoli sil'es sunt implicantes se. se-

men ipsi vte simile est vt butruosū rap' fulnum.

Hal. vi. sim. phar. cap. ampeleos leuki. Am-

peleos lenki. vitis alba: quā quidam et

brionia: et psilotri vocant. infūnitate ei' ē stiptici-

tas: et amaritudo paucar: et acuitas. et ipse comedūt

in principio sua natūritate fm. ɔsuetudinē. et i' tpe

veris. quia sunt iuvantes stomachum. ppter eoz

stipticitatē. subhamaz at: et lenis acrē hz stipticitatē

Dosse. Diasc. Capioli in vino

elixi et comedisti

ventrē et vīnā mouent. vīnus ē folijs et battis ipi'

et radici viscida: vnde vulneribz chironis iposita

medicat. cancros: et fagedenica vulnera ad sanita-

tem pducit. tibij vulnera tollit. sale addito et in ca-

taplasmatibus adhibita et posita radix ei' colorē

corporis reddit boni. rugas vultibz distendit. len-

tigines purgat. magnis cicatricibz colorē ppterum

reddit. liuores a panaricia emēdat. cū vino in ca-

taplasmatibz adhibita duricies spargit. apostema-

ta curat. ossa corpori infixa eūcī. medicaminibus

stipticis necessarii miser. epilepticis. 3. i. bibita an-

no toto prestolat. silt mō accepta apoplexie et sto-

maticis singulare presidiū ē: maxime. 3. ii. accepte

singlis causis silt' uict. moribz venenatis occur-

rit. aborsum facit. plus vō accepta mania facit. se

cundinas deponit. vīnā puocat. melle addito vt

electriū datū disnoicis et ossocationibus presto-

la. tuſſum et dolorē capitū et lateris spescit. de al-

to cadentibus: et quassatiōibz maximū remeditū

est. obnlo. i. cū aceto bibita splenē desiccatur. diebus

.xxx. accepta cū caricis cataplasmata oīa silt' facē

pōt. cocta in aqua et fornēto adhibita stericas pur-

gat. infantes non coagulatos deponit. verno tpe

herba ipsa exsiccat. cui' succus cū mulsa bibitus

oīa silt' facere nouit. et phlegma deponit. semē vō

eius tritū et punctū scabiem et leposos curat. lac

mulieribz puocat. succus ei' cū succo baccarū ei' lac

vberibus fuccio reddit. cime ei' vīnā mouent me-

diocrater. radix aut. pectoria et extenuatoria vīnā

babet: et desiccatur mediocriter: et iō splenē re-

soluti: et sclirofim. posita extrinsec' aut supposita

cū sicubus lepā et scabiē sanat. das eriā in cibo. p

splenē: et p vīnā splen digeritur. hec herba tam

laudabilis est ut in tyriacus potionibus mittas. mi-

scetur et pulchrificis medicaminibus cū oleo de-

cocta donec artescat. detrabit hypopias sub ocul'

aut in palpebris. et hypertergia: et in podice consti-

tuta coheret. folia eius exalatā causa: et detrabē-

di escarā cū salibus adhibent. cōliter aut radix cu-

tem fricabilem et extensam facit. medet aut effeli-

das: et lenticines: et maculae nigras cū orobo atqz

terachia: et fenugreci semine. Item si tecū eaz por-

taueris oīa ma **Hal.** Vitis alba vīnā medi-

la a te effigient. oīrter. puocat. radix vō absterluaz quandā et siccaturā subtiliā partū

babet virtutē necnon mediocriter calidaz: ppter

quā splenes attenuat. scliratos sanat. exterius ap-

posita cū sicubus scabiem et lepram sanat. botriu-

sus aut fructus: in anc. rasif. viri' ei' polipirii est vīlis. **Sera.** est que calefacit

mediocriter: et abstergit. et subtiliat. et dissoluit du-

riciem splenis quando supponit emplastrz ex ea

cum sicubus. et curat scabiē: et egritudinē cuz qua

elenac cutis. sed fructu eius vītū coriaminariū. nā

cū eis abraduntur pili corioz. Et idem Sera. vi'

folioz et fructus et radicis est ea. et acutat iō quā

do sit emplastrū cū eis et sale confert viceribz que

dicunt granita: et illis que dicunt fagedenica. cur-

rat fissuras labioz. radix eius mixta cuz orobo et

fenugrecō qñ cū eis abluit cutis mundificat et ab-

stergit eam: et auferit pannum: et vestigia nigra: et

bobor: et cicatrices viceribz. et conficit cū oleo do-

nec fiat sicut cera: et sedat dolorem: et fistulā ani. et

quando sit emplastrū cū ei' rob: resoluit aposte-

ma i' quibus ē aggregata sanies: et restaurat ossa

fracta. et qñ miscerit cū oleo donec dissoluaſ. uicit

ad hoc et expellit liuorez qui sit sub oculo. et qñ ex

eo sit emplastrū cū vīno sedat panariciū. et resol-

uit apostemata: et aperit ea. et emplastrū factū cuz

ea extrahit ossa. et ingredit in affectionibz vnguen-

oz coroidentia carne. et potar de ea. 3. i. ad epilep-

sian. et uenit apoplexie sic administrata: et opila-

tioni. et qñ bibunt ex ea. 3. ii. aufer moxibus tyri

et occidit setū: et accidit si numis sumat dī ea pmixtio-

rationis. et qñ mulier subiicit eā sibi expellit setuz

et secundina. et qñ bibit' puocat vīnā: et sit cum ea

mixto melle loboc coartationi anhelit: et habet i

buses dolorē lateris. et qñ bibit' dī ipso cū aceto. xxx.

diebus pond' 3. iii. solvit duricē splenis. et sit cum

ea emplastrū cū sicubus sup duricē splenis: et cō-

fert et decoctur. et fit sessio in decoctō ipsius mu-

lieribz: et mundificat matricē: et expellit serum. et

sucus radicis ei' exp̄mis tpe veris: et bibit' succus ille

cū vīno vel melicrato ad ea que dixim': et pur-

gat phlegma. et fruct' eius seruit scabiē qñ sit in in-

cito cū ipso. et qñ extrahit suc' a stipitibz eius: et ac-

cipiuit cū frumento cocto puocat lac.

Sefsis. animal

Sefsis. i. cimex rubea: tenera q est vt alcorat: sm

Auic. suo cap. est vermis lectil. alcorat

Sesdembe reperio q̄ est p̄tana
 Seselēmē i. dō digestiōem Seserēsin. i. sesera
 Sesēs est quodam animal sicut alcorat
 Seselēdem i. dans digestionem
 Seserēscenda i. vītis nigra. l.l. barīm
 Sesēche est gēnus tuberūm
 Sesēre i. vītis alba: z est vīticella
 Seserēstīn id est fessifēsin
 Sesgīo. i. animal quoddam quod ignōrō
 Seserēsin. i. vītis nigra: z ē illā qui vocat bīonia
 Seslēdegi. i. confessiō de melle sicut penicīle: z lin
 gua nostra vocātur scīsanī
 Seslēta quid est. l.l. pistachīem
 Sesalōgos. i. aristologīa: z dicitur aristologīa ab
 arīson quod est vīte
 Seraboco idē ē qđ supra Setirabō. i. cymbalaria
 Setisān. i. vīnee Setirac. i. interpretatōes
 Setra. i. lolium Seabron. i. ceterac
 Setrī vīni quid est. l.l. barīm
 Siantēi. i. incubus Sialbros. i. psillūm
 Sialpros idem quod supra
 Sibīa. i. pennula vt fibra pulmonis
 Sibīa idem supra Sibapep. i. sulfur vīnū
 Sica. i. plantago Sicauaria. i. vītica mōtana
 Sicamōs. i. febris sextana: septana z similia: que a
 quibusdā vocantur febres renolubiles
 Secāiū. i. par aīaliū Sicamōsi idē qđ s̄
 Sicara. i. pediculus Sicus gd ē. l.l. cui
 Sicus pharaonis quid est. l.l. quam sup̄a
 Sicus fatua quid est. l.l. quam sup̄a
 Sicus lupi quid est. l.l. comarūs
 Sicus pro morbo vocantur durīcies ulcerose ha
 bentes in se grana sicut grana sicuum. vel sicus p
 morbo dicitur asperitas palpebrā. l.l. verruca
 Sida. i. argēntum Sidda idē qđ supra
 Sidalidon i. ceterac
 Siden. i. pannus vel aliquid aliud quo opilatur
 os vasis vt per ipsum non possit exire vīnum vel
 aqua precipue si fuerit ibi sanguisuga
 Sidele. i. argēnti vīnum Sidegebi. i. eupatorīū
 Sidegebati est sp̄s saporiū Sideri. i. siden
 Sigalum marinū. i. terra sigillata
 Sigaleos. i. ameos Siganiolon. i. cīcer ipatorīū
 Sigelba est apostema factū de cholera naturali
 z dicitur a figosis
 Sigecula idem quod supra
 Sigedera. i. apostema calidū corruptū z deni
 gratum quod fetet
 Sigetra idem Silantropus. i. lappa inuersa
 Silantropos idem quod supra
 Silago quid est. l.l. burchdi
 Silamata. i. inflationes turgentēs: vt Dias. cap. de
 arbozē pini
 Silallidos. i. citraria Silancon. i. medicamētū
 Silaticon. i. amans deum Silateriū. i. custodia
 Sila vītis. i. caprioli vītis Silbar. i. mater
 Silēs querīcius. i. polipodium
 Silēs quid est. l.l. saraex
 Silektene dicuntur pustule quedā līmide aut pal
 ide aut nigre alium colorez a corporis colore mu

tant: vnde exulcerata caro appetet: z sunt ex fri
 go vel ex igne vel ex medicamine.
 Silfel. i. piper

Lap. 268.

Elipendula silalidōs: pa
 trisciria: vīsa
 go: idem. vbi sciendū q̄ hoc nomē vīs
 ago aliquando ponitur pro quadam
 berba que ē vīscago arbo: is de qua fit vīscus: si
 cut appetet in. l. dabach. Aliquando ponit p fili
 pendula: z est berba que in ultramarinis pīb̄ re
 peritur: z in apulia: z in montuosis locis z calidīs
 radix cīus cōpetit medicinē: z in fine autumni col
 ligitur z per. x. annos seruat: z est herba babēs fo
 lia petrosellino similiā: sed elevata z non in terrā
 expansa: in cuius radice sunt quasi nodi adheren
 tes. vītū habet diureticā ex subtili substantia. z
 ex qualitatibus suis est cali. z sic. in tertio gradu.
Dosse. contra lapidē: stranguriā: z dissu
 riam: z iliacā passionē: precipue
 valet electuarium factū ex duabus pīb̄ pulueris
 filipendule: z trībus saxifragie. contra iliacā pas
 sione fiat clystere ex puluere ei⁹ aqua salīa z oleo
 z melle. detur etiam benedicta actuata ex puluere
 eius cū vīno pulueris eius. Contra dolore stoma
 chi ex frigida causa vel ventositate detur puluis
 eius cum puluere feniculi. Contra stranguriā z
 dissuariā z iliacā passionē ex nutritiōz vīcio po
 natur puluis eius in magna quantitate i. sacculo: z fiat
 decoctio eius in vīno z oleo: z sup locū dolentem
 ponatur. Contra frigidū alīna detur puluis eius
 cū puluere genciane in cībis z potibus. Contra epi
 lepsiam valet puluis eius in cībis.

Silicolinti alanos. i. scopā granaria

Lap. 269.

Filius ante patre^z
 lati. ara. tarifi: grece garifilon. Plini⁹
 cap. garifilon: herba ē faciens florem
 sicut butalmos: cuius stipites faciunt rāmūlos plā
 rīmos: sed ramus post natus excedit longitudine
 ante natum: z ob hoc filius ante patrem vocatur
 z vocatur simili. **Anic.** in secundo dicit q̄ ē
 ter oculus xp̄i. **Anic.** planta que nascit in
 vere. z flos eius est sumptuosa. **Dos. Anic.**
 Decocatio ei⁹ cū effundit z aspgit sup morbum vi
 pere: sedat dolorem eius. Plinius: succens eius vel
 puluis curat fistulam.
 Silicidēs i. vesice
 Siliceron. i. silex: z nos silicē dicim⁹: p qua. l.l. di
 pteris. silix i. antidotario exponit q̄ ē capparis: z
 est aliud q̄ filex: sicut apparet in. l. dipteris
 Silios i. cortex
 Silichiniū. i. polipodiū dictū a silicēnā ē sp̄s fi
 licis: vt apparet si. l.l. dipteris: z latīne vī siliciba
 Silis i. capparis
 Silonion est quedam opiatā: z interpretat amās
 hominem
 Siloxenos i. hospitalis
 Silomen⁹ i. ozīmū garifilonatū